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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Opétina Klokot/Komuna e Kllokot

Daté: 29.09.2020 .
Né bazé té nenit 24, pika (24.1; 24.2; 24.3 .; 24.4), neni 40, pika 40.2 (b) i Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03 / L-040, si dhe Statuti i
Komunés Neni 13. Paragrafi 13.3. pika (b) Kuvendi i Komunés s& Kllokotit n& seancén e néntg t& rregullt t& mbajtur m&: 29.09.2020. sjell:

VENDIM .
MBI MIRATIMIN E BUXHETIT KOMUNAL PER VITIN 2021-2023

Neni 1.
Né seancén e nénté té rregullt t& Kuvendit Komunal t& Kllokotit, &shté miratuar buxheti komunal pér vitin 2021-2023
Neni 2.
Né& bazé t& propozimit té vendimit t& kryetarit nr: 1033/1 date: 2020/09/21, projekt-buxheti komunal pér 2021-2023 u miratua
me votim individual i késhilltargve t& Kuvendit t&¢ Komungs: 9 késhilltaré votuan PRO;
2-KUNDER; 0-AMBSTENIME; 3 — nuk morén pjesé né votim. Buxheti &shté harmonizuar né pérputhje me letrén qarkore t&
pérshkruar nga Ministri i Financave dhe arrin né njé shumé prej 925,725.00 € nga grantet qeveritare pa t& hyra vetanake. T¢
hyrat e planifikuara t& burimeve vetanake sipas qarkores pér vitin 2021 jang 158,842,00 €, q¢ e bén njé total t& buxhetit
komunal t& propozuar prej 1,084,567.00 €.

- Buxheti komunal &shté shpérndarg sipas kategorive ekonomike si vijon:

- Paga dhe méditje =771,474.00 € € grand qeveritar

- Maléra dhe shérbime = 102,862.00 € grand qeveritar + T& hyrat vetanake 27,138.00 € = 130,000.00 €
- Opstinski rashodi =20,236.00 € grand geveritar + T& hyrat vetanake 29,764.00 € = 50,000.00 €
- Subvencije i transveri = 9,837.00 T¢ hyrat vetanake

- Kapitalne investicije 31,153.00 € grand qeveritar + T€ hyrat vetanake 92,103.00 € = 123,256.00 €

Né& buxhetin e pérgjithshém té grantit qeveritar né vlerén : 925,725.00 € jané t& pérfshira Grand i ve¢anté pér arsimin né
shumén totale prej 373,418.00 € dhe Grand specifik pér shéndetésing né shumén e pérgjithshme prej 118,841.00 €. Kuvendi
Komunal shqyrtoi dhe miratoi vendimin pér buxhetin komunal pér vitet 2021-2023 né ményré qé t& gjithé organet komunale t&
mund t&€ funksiononjn né ményrén e parashikuar nga fondet e Ministrisé s&¢ Financave né& letrén qarkore.

Neni 3.

Ky vendim né titull hyn n& fuqi menj&heré pas miratimit dhe nénshkrimit nga Kryetari i Kuvendit Komunale. Vendimi do t'i
pércillet pér pérpunim t& métejshém Ministrisé kompetente pér vlerésimin e vlefshmérisé s&€ MAPL-s¢ dhe Ministris€ s&
Financave. Pas vlerésimit t& vliefshméris€, vendimi publikohet n& fagen e internetit t& sajtit t& komunés

Kopja : Krysuesi i Kuvendi Komunal
Kllokot

- MAPL;

- Ministrisé sé& financave;

- Kabinetit kryetarit komunés ;

- Kryesuesit K.K.Kllokot;

- Departamenti i Ekonomisg, Financave dhe Buxhet;

- Arkivés sé Komunés;
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